PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ - проект
Об утверждении порядка предварительного
согласования совершения муниципальными
бюджетными учреждениями городского поселения

Лянтор крупных сделок
В соответствии с пунктом 13 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", руководствуясь пунктом 12 статьи 33 Устава городского поселения Лянтор:
1.Утвердить порядок предварительного согласования совершения муниципальными бюджетными учреждениями городского поселения Лянтор крупных сделок согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.Утвердить состав комиссии по предварительному согласованию совершения муниципальными бюджетными учреждениями городского поселения Лянтор крупных сделок согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3.Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

4.Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

5.Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Зеленскую Л.В.
Временно исполняющий обязанности
Главы города                                                                                       Л.В. Зеленская

Приложение 1 к постановлению
                          Администрации городского
                          поселения Лянтор

                          от «____» _______2019 № ____
Порядок
предварительного согласования совершения муниципальными
бюджетными учреждениями городского поселения Лянтор крупных сделок
1. Настоящий порядок устанавливает процедуру предварительного согласования совершения муниципальными бюджетными учреждениями городского поселения Лянтор (далее – учреждение, Порядок) крупных сделок, соответствующих критериям, установленным пунктом 13 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (далее – крупная сделка).

2. Крупной сделкой признается сделка или несколько взаимосвязанных сделок, связанная с распоряжением денежными средствами, отчуждением иного имущества (которым в соответствии с федеральным законом учреждение вправе распоряжаться самостоятельно), а также с передачей такого имущества в пользование или в залог при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или передаваемого имущества превышает 10 процентов балансовой стоимости активов учреждения, определяемой по данным его бухгалтерской отчетности на последнюю отчетную дату, если уставом учреждения не предусмотрен меньший размер крупной сделки.

3. Крупная сделка может быть совершена учреждением только с предварительного согласия учредителя - Администрации городского поселения Лянтор (далее – Администрация города).

4. Для получения предварительного согласования совершения крупной сделки учреждение представляет в муниципальное казенное учреждение «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодежи» (далее - Управление), следующие документы:
4.1. Обращение руководителя учреждения о предварительном согласовании совершения крупной сделки с указанием:

-обоснования необходимости и цели совершения сделки;

-сторон сделки (не указывается, в случае, если сделку планируется заключить по результатам размещения муниципального заказа, в рамках которого учреждение выступает в качестве заказчика);

-предмета и цены сделки в рублях (числом и прописью), включая налог на добавленную стоимость (в случае заключения сделки по результатам размещения заказа указывается начальная максимальная цена контракта, если учреждение выступает в качестве заказчика, или цена контракта, которую учреждение планирует предложить в случае, если оно выступает в качестве участника размещения заказа);

-сроков исполнения обязательств по сделке (поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг);

- источников финансирования сделки;

- наименования объекта, для которого осуществляется закупка товаров, выполнение работ, оказание услуг по сделке;

- информации о прогнозе влияния результатов сделки на повышение эффективности деятельности учреждения в разрезе показателей деятельности и финансовых показателей.
4.2. Копию бухгалтерского баланса учреждения на последнюю отчетную дату, заверенную руководителем и главным бухгалтером учреждения.
4.3. Проект контракта (с приложениями), содержащий условия крупной сделки.
4.4. Копию конкурсной документации, документации об аукционе (в случае намерения учреждения принять участие в конкурсе, аукционе).
4.5. Информацию о финансовом состоянии учреждения и его способности исполнять свои обязательства по сделке (информация о кредиторской и дебиторской задолженности с указанием наименования кредиторов, должников, суммы задолженности и дат возникновения задолженности).

4.6. Расчет цены сделки как критерия отнесения сделки к крупной в целях обоснования необходимости ее согласования.

5. Представленные учреждением документы в течение 10 рабочих дней со дня их получения рассматривает комиссия, созданная Администрацией города (далее – комиссия).
6.Комиссия анализирует полноту документов, представленных учреждением, их соответствие требованиям настоящего порядка, наличие в обращении сведений, указанных в пунктах 4.1-4.6 настоящего порядка.
7.Все заседания комиссии фиксируются в протоколах.

8.Комиссия правомочна в принятии решения, если на заседании присутствует не менее 50% членов комиссии.

9.Решение принимается простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председателя является решающим.
10.В случае отсутствия члена комиссии (отпуск, больничный лист и т.д.), участие в работе комиссии принимает лицо, исполняющее его обязанности по замещаемой должности.
11.В ходе рассмотрения документов у учреждения могут быть затребованы разъяснения, связанные с заключением крупной сделки, которые должны быть представлены учреждением в течение двух рабочих дней со дня получения запроса. Срок рассмотрения документов, указанный в пункте 5 настоящего порядка, приостанавливается до дня предоставления в Управление затребованных у учреждения документов и/или разъяснений.

12.По результатам рассмотрения представленных учреждением документов комиссия вправе принять решение о предварительном согласовании совершения учреждением крупной сделки либо об отказе в предварительном согласовании совершения крупной сделки. Решение оформляется заключением комиссии согласно приложению к настоящему Порядку.
13. Решение об отказе в предварительном согласовании совершения крупной сделки принимается в случае:

13.1. Выявления в представленных документах неполных, необоснованных или недостоверных сведений.
13.2.Если совершение крупной сделки приведет к невозможности осуществления учреждением деятельности, цели, предмет и виды которой определены его уставом.
13.3. Отсутствия достаточного обоснования целесообразности заключения сделки.
13.4.Несоответствия крупной сделки целям и видам деятельности учреждения.
13.5.Если планируемая к заключению сделка противоречит нормам законодательства Российской Федерации.

14.На основании решения комиссии о предварительном согласовании совершения учреждением крупной сделки Управление в течение 2 рабочих дней со дня принятия решения готовит проект постановления Администрации города о даче согласия на совершение учреждением крупной сделки и информирует об этом в письменной форме учреждение.

15. Мотивированный отказ в предварительном согласовании совершения крупной сделки направляется Управлением в учреждение в течение 2 рабочих дней со дня принятия комиссией соответствующего решения.

16.Документы, представленные учреждением для получения предварительного согласования совершения крупной сделки, учреждению не возвращаются и остаются на хранении в Управлении.
Приложение к Порядку

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о возможности совершения сделки

___________________________________________________________________________
(наименование муниципального бюджетного учреждения городского поселения Лянтор)

"___" ___________ 20__ г.                                                                           № ______
На основании постановления от ______________ № ____ " Об утверждении порядка предварительного согласования совершения муниципальными бюджетными учреждениями городского поселения Лянтор крупных сделок", заявления _____________________________________________________________________
                               (наименование муниципального бюджетного учреждения городского поселения Лянтор)

(далее - Учреждение) от "___" ______________ 20__ года о согласовании крупной сделки _______________________, рассмотрев пакет документов,

                   (наименование и предмет сделки)
предоставленных Учреждением и в пределах своей компетенции и полномочий провели оценку целесообразности совершения предполагаемой сделки и её соответствия требованиям действующего законодательства.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ:
Дать согласие ______________________________________________________

                               (наименование муниципального бюджетного учреждения городского поселения Лянтор)
на совершение крупной сделки ____________________________________________________________________.
  (наименование и предмет сделки)

Управление бюджетного

учёта и отчётности                                    _______________/________________
                                                                                   (подпись)                                  (расшифровка)
МКУ «Управление по культуре,

спорту и делам молодежи»                 _________________ / _______________
                                                                                                             (подпись)                                  (расшифровка)
Управление градостроительства,

имущественных и земельных

отношений                                                   ________________ / _______________
                                                                                                           (подпись)                                  (расшифровка)
Юридический отдел                                 ________________ / _______________
                                                                                                          (подпись)                                  (расшифровка)
Приложение 2 к постановлению

Администрации городского
поселения Лянтор

от «___» ______ 2019 года №
Состав комиссии по принятию решения об одобрении сделок с участием

муниципальных бюджетных учреждений городского поселения Лянтор, в совершении которых имеется заинтересованность
	Председатель комиссии:

Зеленская

Людмила Валерьевна

	- заместитель Главы муниципального образования

	Заместитель председателя

комиссии:

Петрук

Таиса Васильевна
	- начальник управления бюджетного учета и отчётности- главный бухгалтер

	Члены комиссии:

Абдурагимов

Серажутдин Гасанбекович
	- начальник управления градостроительства, имущественных и земельных отношений;

	Мунтян

Вячеслав Александрович
	- начальник юридического отдела;

	Балко

Юлия Владимировна

Секретарь:

Пархоменко

Эдуард Анатольевич

	- главный бухгалтер МКУ  «Управление культуры и спорта»;
- ведущий юрисконсульт МКУ  «Управление культуры и спорта».